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Olen itse muuttanut Kuhmoon perheeni kanssa vuonna 2007 ja olemme 
viihtyneet perheemme kanssa todella hyvin täällä Kuhmossa. Tulin valituksi 
tuolloin Kuhmon kaupungin hallintojohtajan virkaan ja toukokuussa 2023 
kaupunginvaltuusto valitsi minut kaupunginjohtajaksi. Kuhmossa riittää todella 
paljon nähtävää ja koettavaa. Luonto on lähellä ja esimerkiksi kalastajille alue 
tarjoaa monenlaisia mahdollisuuksia. Matkailuelinkeino on tärkeä kaupungille, 
ja tavoitteena on saada Kalevalan alueesta Kuhmon matkailun keskus. 

 
Kuhmossa avautuu upea mahdollisuus kokea ja nähdä monipuolinen kaupunki, 
jossa luonto on lähellä ja tapahtumia riittää ympäri vuoden. Kuhmon kaupunki 
on tunnettu vieraanvaraisuudestaan ja monipuolisesta tarjonnastaan niin 
kulttuurin, luonnon kuin vapaa-ajan vietonkin suhteen. Kuhmossa on runsaasti 
tapahtumia ja aktiviteetteja eri kulttuurien ja perinteiden ystäville. Luonto 
tarjoaa upeat puitteet patikoinnille, pyöräilylle ja monille muille ulkoilma- 
aktiviteeteille. On sanottu, että Kuhmo on monessa asiassa kokoaan suurempi. 
Kuhmo-talossa erilaisia tapahtumia on lähes joka viikonloppu. 

 
Kuhmo tuli ensimmäisenä Suomessa valituksi suomalais-ugrilaiseksi 
kulttuuripääkaupungiksi vuodelle 2023. Kuhmo on myös tunnettu 
kirjallisuuskaupunkina, osana UNESCO:n Luovien kaupunkien verkostoa 
vuodesta 2019 lähtien. Kalevala on sekä kiinteä osa kuhmolaista menneisyyttä 
että elävää perinnettä nykyaikana, ja Juminkeko-säätiö vaalii ja ylläpitää 
kalevalaista kulttuuria Kuhmossa. Kuhmon Kamarimusiikin vieraat näkyvät 
Kuhmon katukuvassa heinäkuussa, ja tapahtuma tuo merkittävän määrän 
ostovoimaa Kuhmoon. Kuhmon kamarimusiikki on Kainuun tunnetuin brändi 
maailmanlaajuisesti musiikin ystävien parissa. 
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Kaupungin tärkein perustehtävä on tuottaa laadukkaat palvelut kuntalaisille. 
Pito- ja vetovoimaan vaikuttaa paljolti se, miten asukkaat kokevat saavansa 
kunnallisia palveluita. Kulttuuri ja vapaa-aika ovat tärkeitä osia kaupunkimme 
elämää. Haluamme luoda tilaisuuksia, joissa kuntalaiset voivat kohdata toisiaan. 
Kuhmossa on hyvät liikuntamahdollisuudet ja latuverkoston ylläpidosta on saatu 
paljon kiitosta. Kuhmossa voi harrastaa monipuolisesti. Kun puhutaan 
palveluista, ovat kuhmolaisten yrittäjien palvelut ratkaisevassa roolissa 
paikkakunnalla viihtymisessä. Kaupunkina haluamme tehdä tiivistä yhteistyötä 
Kuhmon yrittäjien kanssa. Kuhmolaisissa yrityksissä on jatkuvasti avoinna monia 
mielenkiintoisia työpaikkoja ja sama koskee myös Kainuun hyvinvointialueen 
Kuhmon toimipisteitä. 

 
Jo pelkästään Kuhmon taajamassa ja sen tuntumassa riittää nähtävää ja 
koettavaa. Harakkasaaren luonnonsuojelualue sijaitsee Kalevalan alueen 
vieressä. Kuhmo-talo, kirjasto, Tuupalan museo, Talvisota-museo sekä 
Juminkeko ovat kaikki näkemisen arvoisia kohteita. Petojen kuvaamiseen 
Kuhmossa on loistavat puitteet. Patikointiin ja maastopyöräilyyn on erinomaiset 
puitteet. Liikuntakeskuksen ja Kalevalan alueen yhdistävä retkeilyreitti valmistui 
vuonna 2023, ja jatkossa Kalevalan alueelta pääsee kulkemaan tennareissa 
kuivin jaloin jatkoreiteille. 
 
Uudet kuhmolaiset, matkailijat, Kuhmon vieraat ja kesämökkiläiset ovat tärkeitä 
Kuhmolle. Kuhmon kaupunki haluaa toivottaa teidät lämpimästi tervetulleiksi 
osaksi yhteisöämme. Toivon, että viihdytte kaupungissamme ja löydätte täältä 
oman paikkanne. 

 
Lämpimin terveisin, 

 
Juhana Juntunen 
kaupunginjohtaja 
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MUUTTAJAN PALVELUT KUHMOSSA 

 
Oleskeluluvat 

 
Oleskelulupa Maahanmuuttovirastolta EU-maiden ulkopuolelta 
tulevalle ja EU-kansalaisen oleskeluoikeuden rekisteröinti 

 
Jos olet tullut Suomeen EU-maiden ulkopuolelta yli 90 päiväksi, sinun 
on haettava oleskelulupaa. Työntekoa varten saatat tarvita 
oleskeluluvan myös silloin, kun oleskelet Suomessa alle 90 päivää. 
Oleskelulupaa on haettava henkilökohtaisesti. Et siis voi hakea 
oleskelulupaa esimerkiksi puolisollesi tai työntekijällesi. 

 
Jos olet EU-valtion, Islannin, Liechtensteinin, Norjan tai Sveitsin 
kansalainen, et tarvitse oleskelulupaa Suomeen, mutta sinun täytyy 
rekisteröidä oleskeluoikeutesi Suomessa kolmen kuukauden kuluessa 
maahantulopäivästä Maahanmuuttovirastossa: 
https://migri.fi/oleskeluoikeuden-rekisterointi 

 
Oleskeluluvan hakemisessa sinua auttaa: 
https://migri.fi/oleskeluluvan-hakeminen 

 
HUOM! Hakemusta ei voida ottaa käsittelyyn ennen kuin olet käynyt 
todistamassa henkilöllisyytesi. Tämän tunnistautumisen voi tehdä 
Kuopion tai Oulun Maahanmuuttovirastossa paikan päällä 
ajanvarauksella. 

 
Pohjoismaan kansalaisten rekisteröinti (DVV) 
Jos olet Pohjoismaan kansalainen, rekisteröi tietosi vain Digi- ja 
väestötietovirastossa. Pohjoismaan kansalaisen ei tarvitse hakea EU- 
rekisteröintiä Maahanmuuttovirastosta. Oleskeluoikeuden rekisteröinti 
on voimassa toistaiseksi. 

https://migri.fi/oleskeluoikeuden-rekisterointi
https://migri.fi/oleskeluluvan-hakeminen
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Vuokra-asunto Kuhmon Terva-asunnoilta 

 
Kunnan omia vuokra-asuntoja Kuhmon kaupungin alueella tarjoaa 
Kiinteistö Oy Kuhmon Terva-asunnot. 

 
Asunnon vuokraamiseen ja asumiseen liittyvissä asioissa sinua neuvoo 
isännöitsijä ja asumisneuvoja, joiden palvelut kuuluvat kaikille 
kuntalaisille asumismuodosta riippumatta. Asumisneuvoja auttaa, 
opastaa ja neuvoo mahdollisimman varhaisessa vaiheessa kaikkiin 
asumiseen liittyvissä asioissa ja kysymyksissä. Asumisen asioita ja 
kysymyksiä voivat olla esimerkiksi asunnon hakeminen, vuokranmaksu, 
mahdolliset yleiset asumiseen liittyvät asiat, kuten jäteneuvonta ja 
asunnon laitteiden toiminnot sekä asiakkaiden ohjaaminen tarvittavien 
palveluiden piiriin. 

 

Asumisneuvoja 
Piia Myllylä 
Könninmäentie 2 
88900 Kuhmo 
puh.044 710 5081 
piia.myllyla@kuhmo.fi 

Isännöitsijä 
Pasi Tervo 
Könninmäentie 2 
88900 Kuhmo 
puh. 044 725 5490 
pasi.tervo@kuhmo.fi 

 

 
Asunnon vuokraus tai ostaminen yksityisiltä henkilöiltä 

 
Vuokrattavia asuntoja ja kiinteistöjä välittävät myös paikalliset 
kiinteistönvälittäjät sekä yksityishenkilöt. Kuhmon alueen vuokrattavat ja 
myytävänä olevat asunnot löytyvät netistä asunnonvälityssivuilta sekä 
paikallislehtien ja paikallisten kiinteistövälittäjien ilmoituksista. 

http://kuhmontervaasunnot.fi/wp/
mailto:piia.myllyla@kuhmo.fi
mailto:pasi.tervo@kuhmo.fi
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Huomioi, että EU- ja ETA- alueiden ulkopuoliset asunnon ostajat 
tarvitsevat puolustusministeriön luvan kiinteistökauppoihin ja tontin 
ostamiseen. Lisätietoja löytyy Puolustusministeriön sivuilta: 
https://www.defmin.fi/luvat_ja_asiointi/kiinteistonostajien_luvat#8b974f 
66 

 
 

 
Muuttoilmoituksen tekeminen 
Muuttoilmoituksen voi tehdä joko postin toimipisteessä tai netissä 
https://www.posti.fi/fi/henkiloille/muuttoilmoitus 

https://www.defmin.fi/luvat_ja_asiointi/kiinteistonostajien_luvat#8b974f66
https://www.defmin.fi/luvat_ja_asiointi/kiinteistonostajien_luvat#8b974f66
http://www.posti.fi/fi/henkiloille/muuttoilmoitus
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Asiointi 

Henkilökortin hakeminen Kuhmon poliisiasemalta 
 

Henkilökortti on asiakirja, jolla voit todistaa henkilöllisyytesi erilaisissa 
asiointitilanteissa. Sitä voi käyttää rajoitetusti myös matkustamiseen, ja 
siinä on verkkoasioinnin mahdollistava siru. Henkilökortti on tavallisesti 
voimassa 5 vuotta. 

 
Sinulle voidaan myöntää henkilökortti, jos olet Suomessa vakinaisesti 
asuva ulkomaalainen. Lisäksi henkilötietosi, mukaan lukien tieto 
suomalaisesta kotikunnastasi, on merkitty väestötietojärjestelmään ja 
sinulla on voimassa oleva oleskelulupa, oleskelukortti tai 
oleskeluoikeutesi on rekisteröity. 
Henkilökorttia voi hakea verkossa. Jos et voi tai halua asioida verkossa, 
voit tehdä hakemuksen myös Kuhmon poliisiasemalla ajan varauksella. 

 
 

Ajanvaraus Kuhmon poliisiasemalle asiointia varten: 

 
Varaa aika https://asiointi.poliisi.fi/ajanvaraus-fe tai puhelimitse poliisin 
neuvontapalvelun numerossa 0295 419 800 arkisin klo 8.00–16.15. 
Kun asioit poliisiasemalla, todista henkilöllisyytesi voimassa olevalla 
passilla. Toimi näin: 

 Käy passikuvassa valokuvaamossa. 
 Täytä hakemus verkossa 
 Varaa aika verkkopalvelun kautta 
 Nouda valmis henkilökortti valitsemastasi noutopaikasta. 

 
Kuhmon poliisilaitos luovuttaa valmiita asiakirjoja ilman varattua aikaa 
maanantaisin, tiistaisin, torstaisin ja perjantaisin kello 9.00–12.00 ja 
13.00–16.00 osoitteessa: Kuhmon poliisiasema Koulukatu 6, 88900 
Kuhmo 

https://asiointi.poliisi.fi/ajanvaraus-fe
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Pankkitilin ja pankkitunnuksien avaaminen Kaskimaan Osuuspankissa: 

 
Suomessa maksut hoidetaan pankin kautta sekä työstä ansaittu palkka 
maksetaan aina pankkitilille. Tarvitset siis pankkitilin, johon voi liittää 
pankkiautomaattikortin ja pankkitunnukset, jotka mahdollistavat 
laskujen maksamisen verkon kautta sekä vahvan tunnistautumisen eri 
palveluiden verkkoasioinneissa, joissa vaaditaan henkilökohtaista 
kirjautumista. 

 
Kuhmossa palvelee 1.1.2026 lähtien Kaskimaan Osuuspankki, josta voit 
varata ajan tilin avaamista ja pankkitunnuksia varten. Varaa asiointiin 
aika etukäteen: 

 
Asiakaspalvelun puhelin 0100 0500 
Avoinna: 
ma-pe 9.30–16.00 

 
Kaskimaan Osuupankki 
Koulukatu 10 
88900 Kuhmo 
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Kela-kortin hakeminen Kuhmon toimipisteen/ OmaKelan kautta: 

 
Sinulla voi olla oikeus Kelan sosiaaliturvaan eri elämäntilanteissa. 
Sosiaaliturvaasi vaikuttaa lähinnä se, mistä muutat ja miten kauan aiot 
työskennellä Suomessa. Kela selvittää etuutta hakiessa aina yksilöllisesti 
hakijan elämäntilanteen ja tuen tarpeen. 
Voit hakea Kelan etuuksia ja Kela-korttia OmaKelassa. Tee etuus- tai 
Kela-korttihakemuksen lisäksi myös ilmoitus Suomeen muutosta. Jos 
muuttosi Suomeen katsotaan vakinaiseksi, sinulle lähetetään Kela- kortti. 
OmaKelassa asiointiin tarvitset pankkitunnukset. 
Lisää ohjeita ja neuvoja saat sekä löydät osoitteesta: 
https://www.kela.fi/kv-keskus 

 
Kuhmon Kelan palvelupisteeseen (Koulukatu 12, 88900 Kuhmo) pääset 
vain ajanvarauksella OmaKela- asioinnin kautta tai soittamalla Kelan 
yleiseen palvelunumeroon 020 6340200 ma –pe klo 10–15 

 
Verokortin hakeminen OmaVeron/ Kajaanin Verotoimistossa: 

 
Tarvitset verokortin aina, kun saat palkkaa tai muita tuloja. Muita tuloja 
ovat esimerkiksi eläke ja Kelan etuudet. Verokortissa on oma 
veroprosentti, joka kertoo kuinka paljon maksat tuloistasi veroa. Jos saat 
palkkaa, työnantaja ottaa veron määrän suoraan palkastasi ja välittää sen 
verottajalle. Verokortin hakemista varten tarvitset suomalaisen 
henkilötunnuksen. 

https://oma.kela.fi/
https://www.kela.fi/kv-keskus
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Varaa aika tai asioi aukioloaikoina Kajaanin verotoimistossa: 

 
Lönnrotinkatu 2C, 87100 Kajaani. Tai tilaa uusi verokortti OmaVero- 
palvelusta internetissä. OmaVero on palvelu, jossa voit hoitaa lähes kaikki 
veroasiasi. Voit myös soittaa Verohallintoon numeroon 029 497 000.  
Maahanmuuttaja a s i akk a i t a   palvellaan  valtakunnallisessa 
numerossa 029 497 024. Puhelu on maksullinen. 
Verokortin tilaamisen ohjeet OmaVeron kautta löydät osoitteesta: 
https://vero.fi/henkiloasiakkaat/verokortti-ja- 
veroilmoitus/verokortti/nain-tilaat-verokortin-omaverossa/ 

 
 
 
 

Autoilu ja ajokortin vaihtaminen kahden vuoden sisällä muutosta 
Suomeen (EU-maiden ulkopuolelta tulevat) 

Ohjeet ulkomaisen ajokortin vaihtamiseen suomalaiseen ajokorttiin: 
https://ajokortti-info.fi/fi/perustietoa-ajokortista/ulkomaisen-ajokortin- 
vaihtaminen-suomalaiseen-ajokorttiin 

https://vero.fi/henkiloasiakkaat/verokortti-ja-veroilmoitus/verokortti/nain-tilaat-verokortin-omaverossa/
https://vero.fi/henkiloasiakkaat/verokortti-ja-veroilmoitus/verokortti/nain-tilaat-verokortin-omaverossa/
https://ajokortti-info.fi/fi/perustietoa-ajokortista/ulkomaisen-ajokortin-vaihtaminen-suomalaiseen-ajokorttiin
https://ajokortti-info.fi/fi/perustietoa-ajokortista/ulkomaisen-ajokortin-vaihtaminen-suomalaiseen-ajokorttiin
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Työllistyminen 
 

 
Ilmoittautuminen työnhakijaksi Työmarkkinatorissa: 

 
Työttömän henkilön on ilmoittauduttava työnhakijaksi Työmarkkinatorin 
Omat sivut- palvelun kautta: https://tyomarkkinatori.fi/omat-sivut. 
Sinun on ilmoittauduttava työnhakijaksi, jos sinulla ei ole töitä ja haluat 
työllistyä Kuhmossa/Suomessa. Työnhakijana sinulla voi olla myös oikeus 
työttömyysetuuteen ja työllisyyspalveluiden ohjaukseen sekä 
neuvontaan. 

 

 
Työllisyyspalvelut Kuhmossa 

 
Kuhmon kaupungin työllisyyspalveluiden asiakaspalveluhenkilöstössä on 
seitsemän työllisyysohjaajaa. Ohjaajat ottavat asiakkaita vastaan 
ajanvarauksella kaupungintalolla osoitteessa Kainuuntie 82, 88900 
Kuhmo. Löydät meidät talon ensimmäisestä kerroksesta. 
 
Kuhmon kaupunki tuottaa työllisyyspalvelut työllisyyden edistämisen 
palvelualueella kuhmolaisille asiakkailleen. Työvoimapalvelujen avulla 
sekä henkilö- että yritysasiakkaat saavat neuvontaa ja ohjausta 
työnhakuun ja työntekijöiden rekrytointiin sekä osaamisen 
kehittämiseen. Yleinen puhelinneuvonta Kainuu-Koillismaan alueella 
palvelee henkilöasiakkaita sekä työnantaja- ja yritysasiakkaita 
numerossa 08 819 1152 arkisin klo 9–15. Kuhmon työllisyyspalveluiden 
yleinen sähköpostiosoite on tyollisyyspalvelut@kuhmo.fi. 
 
Maahanmuuttajataustaisille työnhakijoille tehdään alkukartoitus 
työllisyysohjaajan kanssa, jossa arvioidaan työnhakijan kielikoulutuksen 
ja muiden kotoutumista edistävien palvelujen tarve sekä työllistymis- ja 
opiskeluvalmiudet. Kotoutumissuunnitelmassa sovitaan koulutuksesta, 
työnhausta sekä työllistymistä edistävistä toimista. 

https://tyomarkkinatori.fi/omat-sivut
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Kotoutumiskoulutuksessa opit suomen kieltä ja viestintää sekä saat 
tietoa suomalaisessa yhteiskunnassa ja työelämässä tarvittavista 
taidoista. Kotoutumiskoulutuksen alussa on orientoiva jakso, jonka 
aikana saat tietoa suomalaisesta yhteiskunnasta, työelämästä, 
koulutusjärjestelmästä sekä kulttuurista omalla äidinkielelläsi. 

 
Sinua palvelevat työllisyysohjaajat: 

 

Tuija Holopainen 
työllisyysohjaaja 
044 7255 238 
tuija.holopainen@kuhmo.fi 

 
Ritva Juntunen 
työllisyysohjaaja 
044 7255 246 
ritva.e.juntunen@kuhmo.fi 

Anna Heikkinen 
työllisyysohjaaja 
040 749 8097 
anna.heikkinen@kuhmo.fi 

 
Tuija Pulakka 
työllisyysohjaaja 
040 626 6226 
tuija.pulakka@kuhmo.fi 

Taina Komulainen       Katja Nivala     
työllisyysohjaaja       työllisyysohjaaja, vieraskieliset 
040 529 8905        044 750 2928 
taina.komulainen@kuhmo.fi     katja.nivala@sotkamo.fi 
 
Veli Huotari 
työllisyysohjaaja 
040 353 6837 
veli.huotari@kuhmo.fi 
 
Sari Klemetti 
työllisyysohjaaja 
040 657 7381 
sari.klemetti@kuhmo.fi 

mailto:tuija.holopainen@kuhmo.fi
mailto:ritva.e.juntunen@kuhmo.fi
mailto:anna.heikkinen@kuhmo.fi
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Yrityspalvelut Kuhmossa 

 
Kuhmon kaupungin yrityspalvelut yhdessä alueen osaajaverkoston 
kautta auttaa yrityksiä yrityksen kaikissa elinkaaren vaiheissa uuden 
yrityksen perustamisesta omistajan vaihdokseen tai yritystoiminnan 
lopettamiseen saakka. Yritysneuvonnasta saa myös tietoa, kun 
yrityksellä on rekrytointi- ja tai koulutustarpeita tai kehittämiseen ja 
investointeihin tarvitaan rahoitusta. 

 

Kari Malinen 
yritysneuvoja 
044 7255301 
kari.malinen@kuhmo.fi 

Pekka Horttanainen 
elinkeinopäällikkö 
044 7255304 
pekka.horttanainen@kuhmo.fi 

mailto:kari.malinen@kuhmo.fi
mailto:pekka.horttanainen@kuhmo.fi
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Terveys- ja sosiaalipalvelut 

 
Julkinen terveydenhuolto Kuhmon Terveysasemalla 

 
Kainuun Hyvinvointialue hoitaa julkiset sosiaali- ja terveyspalvelut 
Kainuussa. Kuhmon terveysasemalla on sairaanhoitajan, 
terveydenhoitajan ja lääkärin vastaanotot, laboratorio- ja röntgenpalvelu 
sekä fysioterapia. Kuhmossa toimivat myös hammashoitola, äitiys-, 
lasten- ja perhesuunnitteluneuvola sekä mielenterveyspalvelut ja 
riippuvuuksien – ja päihdehoito. Erikoissairaanhoito on Kajaanissa 
Kainuun keskussairaalassa. Terveysaseman aukioloajan ulkopuolella 
sairaanhoitajan ja lääkärin päivystys on Kajaanissa Kainuun 
keskussairaalassa. 

 
 

 
Kuhmon vastaanotolle saavutaan vain erillisen yhteydenoton ja 
ajanvarauksen perusteella. Käytössä on takaisinsoittojärjestelmä, johon 
voit soittaa ma-to klo 7.30–16.00 ja pe klo 7.30–15.00. 

 
Terveysaseman sairaanhoitaja (takaisinsoitto saman päivän aikana) 
puh. 08 61565635 
Kirkkotie 16 
88900 Kuhmo 

 
Sairaanhoitajan ympärivuorokautinen 
puhelinpäivystys 
Kainuun keskussairaalassa 
(Päivystysapu) 
Puh. 116 117 



 

Yksityisiä terveyspalveluja tuottavat mm. 
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  Kalevalan Työterveys Oy (yksityis- ja työterveyshuoltoasiakkaat,   
laboratoriotutkimukset) 
 Kuhmon Lääkäripalvelu (päivystys, erikoislääkärit, MRI-kuvaukset) 
 MediEllen Pihlajalinna (terveydenhuollon erikoisalojen palvelut) 

                 Hammaslääkäripalveluja tarjoavat Aijan Hammas ja Tuomas     
Parkkinen 

 
Sosiaalipalvelut 

 
Sosiaalipalvelut antavat ohjausta ja neuvontaa eri elämäntilanteisiin ja - 
haasteisiin. Asiakkaita otetaan vastaan Kuhmon toimipisteessä 
ainoastaan ajanvarauksella. Aikuisten sosiaalityön puhelinpalvelu 
palvelee numerossa 08 6156 7741. Puhelinpalvelu on avoinna 
maanantaista torstaihin klo 9–15 ja perjantaisin klo 9–14. Muina aikoina 
kiireellisissä tilanteissa voit halutessasi soittaa sosiaalipäivystykseen 044 
797 0676 tai hätäkeskukseen 112. 

 
Aikuissosiaalipalveluissa voit asioida myös Omasoten kautta 24/7: 
omasote.kainuu.fi. 

 
Kuhmon perhekeskus löytyy osoitteesta: 
Kainuuntie 89 
88900 Kuhmo 
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Päivähoito ja koulutus 
 

Varhaiskasvatus (päivähoito) 

 
Kuhmon kaupunki tarjoaa lapsille päivähoitoa päiväkodeissa ja 
perhepäivähoidossa. Päivähoidon tavoitteena on tukea lapsen kasvua ja 
kehitystä tiiviissä yhteistyössä kodin kanssa. Päivähoidossa opetellaan 
ryhmässä toimimista sekä tuetaan leikkien kautta lapsen valmiuksien 
kehittymistä, jolloin myös lapsen suomen kielen taito kehittyy. Kuhmossa 
toimii kolme päiväkotia, joista Vuoropäiväkoti Kuusenkuiskeessa on n. 
9kk – 9-vuotiaiden vuoropäivähoitoa tarvitsevien lasten 
varhaiskasvatus, Tuupalan päiväkodissa annetaan esiopetusta ja 
esioppilaiden täydentävää varhaiskasvatusta ja Päiväkoti Satumetsässä 
annetaan n. 9 kk-5-vuotiaiden varhaiskasvatusta. Perhepäivähoidossa 
on n. 9kk – 5-vuotiaita varhaiskasvatusta tarvitsevia lapsia. Meillä 
Kuhmossa on tällä hetkellä 7 perhepäiväkotia. 

 
Varhaiskasvatukseen haetaan ensisijaisesti sähköisen kaavakkeen 
avulla. Varhaiskasvatushakemus tehdään sähköisenä ja hakemus 
täytetään erikseen jokaisesta lapsesta. Paperiset 
varhaiskasvatushakemukset  toimitetaan kaupungintalolle 
varhaiskasvatuspalveluun, os. Kainuuntie 82, 88900 Kuhmo. 

 
Tarvittavat lomakkeet ja tarkemmat ohjeet päivähoitoon hakemisesta 
löydät osoitteesta: https://www.kuhmo.fi/varhaiskasvatus-ja- 
koulutus/varhaiskasvatus/paivahoitoon-hakeminen/ 

https://www.kuhmo.fi/varhaiskasvatus-ja-koulutus/varhaiskasvatus/paivahoitoon-hakeminen/
https://www.kuhmo.fi/varhaiskasvatus-ja-koulutus/varhaiskasvatus/paivahoitoon-hakeminen/


16 
 

 

 
Esiopetus 
 
Kuhmon kaupungissa järjestetään esiopetusta kaikille lapsille koulun 
aloitusta edeltävänä vuonna. Taajamassa esiopetuksen järjestää 
varhaiskasvatus ja kyläkouluilla perusopetus. Esiopetus on maksutonta, 
mutta sen ylittävältä ajalta peritään varhaiskasvatuksen asiakasmaksu, 
joka määräytyy perheen tulojen ja lapsen hoitoajan mukaan. 

 
Niina Kähkönen 
Varhaiskasvatuksen johtaja 
Puh. 044 725 5317 
niina.kahkonen@kuhmo.fi 

 

 
Perusopetus 

 
Kuhmossa perusopetusta annetaan keskustassa sijaitsevalla Tuupalan 
yhtenäiskoululla vuosiluokille 1-9. Lisäksi kyläkoululla Hietaperässä ja 
Lentualla annetaan vuosiluokkien 0–6 opetusta. Perusopetuksen 
tehtävänä on huolehtia perusopetuksesta sekä koululaisten aamu-, 
iltapäivä- ja kerhotoiminnasta. Lisäksi kyläkoulujen esiopetus kuuluu 
perusopetuksen tehtäviin. 

 
Oppilaalla on oikeus maksuttomaan koulukuljetukseen, kun koulumatka 
on yli viisi (5) kilometriä tai esioppilaalla sekä ensimmäisen ja toisen 
vuosiluokan oppilaalla koulumatka on yli kolme (3) kilometriä. 
Koululaisten aamu- ja iltapäivätoimintaan osallistuvalle lapselle ei 
järjestetä erilliskuljetusta, vaan hän voi käyttää maksutonta 
koulukuljetusoikeuttaan olemassa olevien kuljetusaikataulujen ja 
kuljetusreittien puitteissa. 

mailto:niina.kahkonen@kuhmo.fi
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Lisätietoja antavat: 

 
Marjut Kyllönen 
Sivistystoimenjohtaja 
Puh. 044 7105 124 
marjut.kyllonen@kuhmo.fi 

 
Antti Komulainen 
kuljetussuunnittelija 
Puh. 044 7255 262 
antti.komulainen@kuhmo.fi 

mailto:marjut.kyllonen@kuhmo.fi
mailto:antti.komulainen@kuhmo.fi


 

Lukio 18 
 
Kuhmon yhteislukiossa on yleislinja ja musiikkilinja. Musiikkilinjan 
opintotarjonta voidaan rinnastaa erityistehtävän saaneiden 
musiikkilukioiden kursseihin. Valikoimassa on lähes 20 musiikin 
opintojaksoa, joista voi valita oman kiinnostuksen mukaan. Monipuolinen 
opintotarjonta sisältää mielenkiintoisia opintojaksoja, esim. 
turvallisuusopintoja, tanssiopintoja ja eräopintoja. 

 
Marjut Kyllönen 
Sivistystoimenjohtaja 
Puh. 044 7105 124 
marjut.kyllonen@kuhmo.fi 

 

 
Ammatillinen koulutus 
 
Kuhmon Taitotehdas on Kainuun ammattiopiston ja Kuhmon kaupungin 
yhdessä ylläpitämä yhteisöllinen oppimisympäristö, jossa voi opiskella 
tutkintoja tai osatutkintoja, joihin Kainuun ammattiopistolla on 
järjestämisoikeus. Tarjolla on koulutuksia nuorille, alan vaihtajille ja 
Kuhmoon muutaneille. Myös työelämässä olevia henkilöt voivat 
täydentää omaa ammatillista osaamistaan täydennyskoulutuksen kautta. 

 
Opiskelijat ovat eri ikäisiä ja opiskelevat eri alojen tutkintoja. Opintojen 
alussa opiskelijoille tehdään henkilökohtainen osaamisen kehittämisen 
suunnitelma. Taitotehtaalla toiminnan periaatteena on, että opiskelu on 
enemmän työelämälähtöistä. Tietoa koulutuksesta, hakemisesta ja 
tutkinnoista saat ottamalla yhteyttä Taitotehtaan ohjaajaan puhelimitse 
tai käymällä paikan päällä maanantaisin ja tiistaisin klo 9.00–13.00 
välisenä aikana. 

 
Taitotehtaan ohjaaja 
puh. 040 5167692 
Kainuun tie 85 
88900 Kuhmo 

http://www.kuhmonlukio.fi/
mailto:marjut.kyllonen@kuhmo.fi
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Vapaa-aika ja kulttuuripalvelut 
Nuorisopalvelut 
 
Nuorisotyöhön Kuhmossa kuuluu nuorisotyö, kuten kerhot, leirit, 
tapahtumat, retket, nuorten työpajatoiminta ja etsivä nuorisotyö sekä 
kouluissa ja oppilaitoksissa tehtävä nuorisotyö. 
Tarjoamme mielekästä toimintaa kuhmolaisille nuorille heidän vapaa- 
aikoinaan. Yhdessä yhteistyötahojemme kanssa parannamme 
kuhmolaisten nuorten elinoloja ja luomme edellytyksiä nuorten 
kansalaistoiminnalle Kuhmossa ja Kainuussa. 

 
Teija Kyllönen 
vapaa-aikaohjaaja 
Puh. 044 7105 048 
teija.kyllonen@kuhmo.fi 

 
Ritva Juntunen 
nuorisopalveluvastaava 
044 7255 246 
ritva.e.juntunen@kuhmo.fi  

 
Kirjastopalvelut 
 
Kuhmon kaupungin kirjasto tarjoaa mm. pääsyn aineistoihin, tietoon ja 
kulttuurisisältöihin, ylläpitää monipuolista ja uudistuvaa kokoelmaa, 
edistää lukemista, tarjota tietopalvelua ja tiloja oppimiseen ja 
kansalaistoimintaan. 
Pääkirjaston lisäksi kuntalaisia palvelee kirjastoauto. 
Kirjaston omatoimipalvelua voi käyttää silloin kun henkilökunta ei ole 
paikalla. Sisäänpääsyyn vaaditaan kirjastokortti ja siihen kytketty PIN- 
koodi. Alle 15-vuotiaat pääsevät sisään vain huoltajien suostumuksella. 

mailto:teija.kyllonen@kuhmo.fi
mailto:ritva.e.juntunen@kuhmo.fi
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Kuhmon kaupungin kirjasto sijaitsee osoitteessa: 

 
PL 16 (Pajakkakatu 2) 
88900 Kuhmo 
kaupunginkirjasto@kuhmo.fi 
Puh. 044 7255 390 

 
Musiikkiopisto 
 
Kuhmon musiikkiopisto on kaupungin ylläpitämä taideoppilaitos. Kuhmon 
musiikkiopiston toimialue on Kuhmo ja Sotkamo. 
Kuhmon musiikkiopistossa saat kokea musisoinnin iloa yhdessä muiden 
kanssa, yhteisöllisyys on vahvuutemme! 
Kuhmon musiikkiopistossa järjestetään tanssin opetusta taiteen 
perusopetuksen yleisen oppimäärän mukaan. Tanssia voivat opiskella 
lapset, nuoret ja aikuiset. Tanssi tarjoaa iloa ja onnistumisen kokemuksia 
niin fyysisesti, henkisesti kuin sosiaalisestikin. 

 
Elisa Kerola 
Kuhmon musiikkiopiston rehtori 
puh. 044 7255 440 
elisa.kerola@kuhmo.fi  

 
Kuhmo-talo 
 
Kuhmo-talon kulttuuri- ja muu tapahtumatarjonta löytyy omilta sivuilta 
https://www.kuhmotalo.fi/ 

 
puh. 08 6155 5451 (toimisto) 
kuhmo.talo@kuhmo.fi  

mailto:kaupunginkirjasto@kuhmo.fi
mailto:elisa.kerola@kuhmo.fi
http://www.kuhmotalo.fi/
mailto:kuhmo.talo@kuhmo.fi
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Kansalaisopisto 
 
Kansalaisopisto järjestää kansalaisopistotoiminnan sekä Sotkamon, että 
Kuhmon alueella. Kansalaisopisto tarjoaa vapaan sivistystyön 
kurssitoimintaa, taiteen perusopetusta ja tilauskursseja tarpeen mukaan. 
Kurssitarjonta löytyy https://www.sotkamo.fi/vapaa-aika-ja- 
liikunta/kansalaisopisto/ 

 
Merja Ojalammi 
Sivistysjohtaja - kansalaisopiston rehtori 
Puh. 044 750 2125 
merja.ojalammi@sotkamo.fi 

 
Kuhmon 4H-yhdistys 
 
Kuhmon 4H-yhdistys järjestää monenlaista harrastustoimintaa arki- 
iltaisin ja lasten lomien aikana. Koulutamme ja työllistämme nuoria 
kerhojen ohjaajiksi, lemmikkieläinten hoitajiksi sekä kotipalvelu- ja 
puutarhatehtäviin. 

 
Katriina Sorjonen 
Toiminnanjohtaja 
Puh. 040 734 6797 
katriina.sorjonen@4h.fi 

 
Kuhmon seurakunta 
 
Kuhmon seurakunnan pääjumalanpalvelus järjestetään Kuhmon kirkossa 
sunnuntaisin ja pyhäpäivisin klo 10. Lapsiperheille järjestetään 
päiväkerhotoimintaa ja erilaisia koko perheen tapahtumia. Perheet voivat 
myös itse esittää ideoita tapahtumiin ja kirkkohetkiin. 

 
Riikka Pääkkönen 
Kirkkoherra 
Puh. 044 738 4302 
riikka.paakkonen@evl.fi 

http://www.sotkamo.fi/vapaa-aika-ja-
mailto:merja.ojalammi@sotkamo.fi
mailto:katriina.sorjonen@4h.fi
mailto:riikka.paakkonen@evl.fi
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Elokuvateatteri Pajakkakino 

 
Elokuvateatteri Pajakkakinossa on käytössä yksi sali, jossa on 107 
istuinta sekä kokoustila max. 25–30 hengelle. Ennen elokuvan alkua 
asiakkaita palvelee kioski, josta saa mukaan leffaherkut! Elokuvateatterin 
omilta nettisivuilta löydät tietoa nykyisestä ohjelmistosta sekä tulevista 
elokuvista: https://www.pajakkakino.fi/ 

 
Yhteydenotot: 
Ari Innilä 
Puh: 050 5232 044 
pajakkakino@gmail.com 

 
Liikuntapalvelut 

 
Liikuntapalvelut huolehtivat hallinnassaan olevien liikuntapaikkojen 
laadusta ja tarjoaa yhdessä liikuntajärjestöjen ja Sotkamon 
kansalaisopiston kanssa kaupunkilaisille monenlaisia vaihtoehtoja 
hyvinvoinnin ja terveyden ylläpitämiseen. 
Liikkumiseen ja liikunnan harrastamiseen on Kuhmossa oivat 
mahdollisuudet kaiken ikäisillä – joko itsenäisesti tai ohjatusti. Kaupungin 
alueella toimii 16 urheiluseuraa ja järjestöä, joiden tarjoama lajivalikoima 
on monipuolinen. 

 
Riikka Kähkönen 
hyvinvointiaktivaattori 
Puh. 044 7255 423 
riikka.kahkonen@kuhmo.fi 

https://www.pajakkakino.fi/
mailto:pajakkakino@gmail.com
https://www.kuhmo.fi/kulttuuri-ja-vapaa-aika/liikuntapalvelut/urheiluseurat/
mailto:riikka.kahkonen@kuhmo.fi
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Jäähalli ja urheilukeskuksen palvelut 
 
Tervetuloa harrastamaan jäälajeja Kuhmon nykyaikaiseen ja palvelevaan 
jäähalliin. Jäähallissa voit harrastaa talvikaudella jääkiekkoa sekä 
curlingia ja kesällä rullakiekkoa. Hallissa on led-valaistus, turva‐ kaukalo, 
hyvät pukuhuone- ja peseytymistilat sekä luistinten teroitus‐ palvelu. 
Hinnat ovat edulliset ja sijainti mitä loistavin, sillä Kuhmon keskustaan on 
matkaa vain noin kilometri. Jäähallin ympärillä on moni‐ puoliset 
mahdollisuudet oheisharjoitteluun eli mm. yleisurheilukenttä, uimahalli, 
kuntosali, pururata, tenniskentät ja ulkokaukalo. Maksuttomat 
yleisövuorot ja jäähallin viikko-ohjelma on nähtävissä Kuhmon  jäähalliin 
sivuilta. 

 
Jäähalli/ Urheilukeskus 
Martinpolku 5 
88900 Kuhmo 

 
Jouni Kärnä 
Puh. 044 294 0931 
jouni.karna64@gmail.com  

 
Uimahalli 
 
Uimahalli sijaitsee Kuhmon urheilukeskuksen alueella Kuntokadulla. 
Kuhmon uimahalli tarjoaa toimintaa ja tapahtumia kaiken ikäisille. Tarkemmat 
tiedot uimahallin palveluista löydät sivulta: https://www.kuhmo.fi/kulttuuri- 
ja-vapaa-aika/liikuntapalvelut/uimahalli/ohjattu-toiminta/ 
sekä 
https://www.kuhmo.fi/kulttuuri-ja-vapaa- 
aika/liikuntapalvelut/uimahalli/tapahtumat/ 

 
Kuntokatu 1 
Puh. 044 725 5417 
uimahalli@kuhmo.fi 

 
Uimahallin aukioloajat: https://www.kuhmo.fi/kulttuuri-ja-vapaa- 
aika/liikuntapalvelut/uimahalli/ Aukioloajat vaihtelevat vuodenaikojen ja 
sesonkien mukaan. 

http://kuhmonjaahalli.fi/
http://kuhmonjaahalli.fi/
mailto:jouni.karna64@gmail.com
https://www.kuhmo.fi/kulttuuri-ja-vapaa-aika/liikuntapalvelut/uimahalli/ohjattu-toiminta/
https://www.kuhmo.fi/kulttuuri-ja-vapaa-aika/liikuntapalvelut/uimahalli/ohjattu-toiminta/
https://www.kuhmo.fi/kulttuuri-ja-vapaa-aika/liikuntapalvelut/uimahalli/tapahtumat/
https://www.kuhmo.fi/kulttuuri-ja-vapaa-aika/liikuntapalvelut/uimahalli/tapahtumat/
mailto:uimahalli@kuhmo.fi
https://www.kuhmo.fi/kulttuuri-ja-vapaa-aika/liikuntapalvelut/uimahalli/
https://www.kuhmo.fi/kulttuuri-ja-vapaa-aika/liikuntapalvelut/uimahalli/
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Kuntosali Syke Plus 
 
Kuhmosta löytyy laadukas kuntosali, jossa saat hien virtaamaan sekä 
henkilökohtaiset tavoitteesi täytettyä? SykePlus on moderni kuntosali, 
jossa treenaat monipuolisesti juuri sinun aikataulusi mukaan. Haasta 
itsesi ja aloita säännöllinen kuntoileminen nykyaikaisilla kuntoilulaitteilla 
ja tilavalla salilla meillä! Tarjoamme tilavan treenisalin ja modernit 
kuntoilulaitteet käyttöösi Kuhmon keskustassa lähellä palveluita. 

 
Niko Haverinen 
Liikunnanohjaaja 
Puh. 044 745 2256 
sykeplus@gmail.com 

 
Kainuuntie 99 
88900 KUHMO 

 

 
Urheiluseurat 

 
Kaikenikäisiä kuhmolaisia liikuttaa 16 vireää urheiluseuraa, joiden 
lajivalikoimiin kuuluvat mm: jääkiekko, jalkapallo, jumppa, tanssi, hiihto, 
yleisurheilu, pesäpallo, suunnistus, karate, uinti, lentopallo, melonta, 
ratsastus, moottoriurheilu ja tikanheitto. 

 
Lisäksi urheiluseurat ja kaupunki järjestävät kuhmolaisille erilaisia 
kuntoliikuntatempauksia ja tapahtumia ympäri vuoden. 
Urheiluseurojen yhteistiedot: 
https://www.kuhmo.fi/kulttuuri-ja-vapaa- 
aika/liikuntapalvelut/urheiluseurat/ 

mailto:sykeplus@gmail.com
https://www.kuhmo.fi/kulttuuri-ja-vapaa-aika/liikuntapalvelut/urheiluseurat/
https://www.kuhmo.fi/kulttuuri-ja-vapaa-aika/liikuntapalvelut/urheiluseurat/
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Luonnossa liikkuminen ja metsästys sekä kalastus 

 
Tervetuloa Kuhmon korpimetsiin, harjumaisemiin ja värikkäille soille. 
Kuhmon luonnossa voit pysähtyä ja hiljentyä kuuntelemaan kuinka puut 
puhuvat. Polkureitistöjä löytyy yli 250 kilometrin matkalta. Reittejä löytyy 
niin aloittelijoille kuin kokeneemmillekin vaeltajille. Voit löytää myös 
lapsiperhekohteita sekä esteettömiä tai haastavia esteettömiä 
luontoreittejä. 

 
Vinkkejä retkeilyyn löydät Visit Kuhmon sivustolta 
https://visitkuhmo.fi/nae-ja-koe/reitit-2/ 

 
Lisätietoa metsästys- ja kalastusmahdollisuuksista Kuhmossa löydät 
Visit Kuhmon sivuilta https://visitkuhmo.fi/nae-ja- 
koe/aktiviteetit/metsastys/ 

 

 
Kulttuuri- ja historiakohteita maantieteellisesti laajassa Kuhmossa riittää 
tutustuttavaksi useamman päivän ajaksi. Kuhmon monipuoliset 
käyntikohteet löydät Visit Kuhmon sivuilta: 
https://visitkuhmo.fi/nae-ja-koe/kayntikohteet/ 

https://visitkuhmo.fi/nae-ja-koe/reitit-2/
https://visitkuhmo.fi/nae-ja-koe/aktiviteetit/metsastys/
https://visitkuhmo.fi/nae-ja-koe/aktiviteetit/metsastys/
https://visitkuhmo.fi/nae-ja-koe/kayntikohteet/
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MUUTTAJAN 
MUISTILISTA 

 
Tarkista tarvitsetko oleskeluluvan 

EU/ETA maasta tulevan on 
rekisteröidyttävä 3kk kuluessa Suomeen 
muutosta 

Etsi itsellesi asunto 
 

Rekisteröidy Digi- ja 
väestötietorekisterissä (DVV) 

Hae oikeutta Suomen sosiaaliturvaan ja 
Kela-korttia 

Hanki passikuva ja hae henkilökorttia 
poliisilta. Henkilökortti helpottaa asiointia 
pankkien ja viranomaisten kanssa. 

Avaa pankkitili 

Ilmoittaudu työnhakijaksi 
työllisyyspalveluissa, mikäli etsit töitä 

Hae verokorttia, jos tarpeen 
 

Tarkista tarvitseeko sinun vaihtaa ulkomainen 
ajokorttisi suomalaiseen ajokorttiin 



 

 
 

HYVÄÄ ELÄMÄÄ 
KUHMOSSA 

YHTEYSTIEDOT 
Kuhmon kaupungin 

 

asiakaspalvelu@kuhmo.fi 

08 615 5521 

 

Kuhmon kaupunki Facebookissa 

Kuhmon kaupunki Instagramissa 

Kuhmon Kaupunki Youtubessa 
 

http://www.kuhmo.fi/
http://www.kuhmo.fi/
mailto:asiakaspalvelu@kuhmo.fi
https://www.facebook.com/kuhmonkaupunki/
https://www.instagram.com/kuhmonkaupunki/
https://www.youtube.com/channel/UC-IrDk1ar67r8p-32OLJvJQ

